2021年 10月５日

各  位

会  社  名   株 式 会 社 カ ル ラ

代 表 者 名 代表取締役社長 井上 善行

（JASDAQ・コード番号： ２７８９）

問い合わせ先 専務取締役 伊藤 真市

       （TEL： 022－351－5888 ）

   営業外収益（助成金収入）及び法人税等調整額の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年２月期第２四半期連結累計期間において、以下の通り営業外収益及び法人税等

調整額を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の計上

 当社は、営業時間短縮に伴う時短協力金として、当第２四半期連結会計期間において営業

外収益に助成金収入 92,090千円、当第２四半期連結累計期間において 201,960千円を計上い

たしました。

２．法人税等調整額の内容

 「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」に基づき、繰延税金資産の回収可能性を

慎重に検討した結果、当第２四半期連結会計期間において、繰延税金資産を取り崩すことと

し、法人税等調整額 42,135千円を計上いたしました。

３. 業績に与える影響

      上記の内容につきましては、本日公表の「2022年２月期第２四半期決算短信〔日本基準（連

結）」に反映しております。

   営業時間短縮要請に伴う時短協力金については引き続き申請予定のものがあり、開示が必

要となった場合には速やかに公表いたします。

以上